股份的计划，但不排除进一步增持通富微电的可能性。若信息披露义务人在 12

个月内发生增加其在通富微电中拥有权益的股份的情形，将按有关规定履行审批

和信息披露义务。

5

第三节 权益变动方式

一、本次交易方案概况

本次重组，通富微电拟以非公开发行 A 股股票的方式向产业基金购买其所

持有的富润达 49.48%股权、通润达 47.63%股权。同时，通富微电拟采用询价发

行方式向不超过 10 名符合条件的特定对象非公开发行股份募集配套资金，总金

额不超过 96,900 万元人民币。

本次收购完成后，通富微电将持有富润达 100%的股权及通润达 100%的股

权。

1、发行股份的种类和面值

本次非公开发行募集配套资金的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人

民币 1.00 元。

2、发行方式及发行对象

本次发行股份购买资产的发行对象为产业基金。

本次非公开发行股票募集配套资金的发行对象为证券投资基金管理公司、证

券公司、保险机构投资者、信托投资公司、财务公司及合格境外机构投资者等符

合相关规定条件的法人、自然人或其他合法投资者在内的不超过 10 名特定投资

者。最终发行对象将在交易获得中国证监会的核准后，根据发行对象申购报价的

情况，遵照价格优先或按照相关法律法规的规定和监管部门的要求确定。

3、定价原则及发行价格

股份发行的定价基准日为上市公司第五届董事会第二十一次会议决议公告

日。

本次发行股份购买资产的定价依据为不低于定价基准日前 120 个交易日上

市公司股票交易均价的 90%，即 10.61 元/股。

本次非公开发行股票募集配套资金的发行底价为定价基准日前 20 交易日公

南通富士通微电子股份有限公司简式权益变动报告书

6

司 A 股股票交易均价的 90%，即 11.74 元/股。

4、发行数量

根据本次拟购买资产成交价以及上述发行价格定价原则估算，上市公司拟向

产业基金发行股份 181,074,458 股。

按照发行底价 11.74 元/股计算，向不超过 10 名特定投资者发行股份数量预

计不超过 82,538,330 股。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股

份变动情况

本次交易前，产业基金不持有通富微电股份；本次交易通富微电向产业基金

发行股份 181,074,458 股，购买其持有的富润达 49.48%股权、通润达 47.63%股

权，本次交易完成后，将导致产业基金持有的通富微电股份比例增加至 14.65%。

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

类型 名称

发行前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市公

司股份数
占比

持有上市公

司股份数
占比

持有上市公

司股份数
占比

控股

股东

华达

微电

子

303,967,802 31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主要

股东

富士

通（中

国）

207,991,680 21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交易

对象

产业

基金
- - 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

配套

资金

认购

对象

不超

过 10

名特

定投

资者

- - - - 82,538,330 6.68%

其他股东 460,670,632 47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计 972,630,114 100.00% 1,153,704,572 100.00% 1,236,242,902 100.00%

三、已履行及尚未履行的批准程序

南通富士通微电子股份有限公司简式权益变动报告书

7

（一）本次交易已履行的批准程序

2016 年 10 月 18 日，上市公司第五届董事会第二十一次会议审议通过了《南

通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报

告书（草案）》及其摘要、标的公司审计报告及评估报告、根据本次交易的架构

编制的上市公司备考财务报告及其《审计报告》等其他与本次交易相关的文件。

上市公司与交易对方签署了《股份购买协议》。

标的公司富润达股东会已作出决议，同意产业基金将其所持富润达 49.48%

的股权转让给上市公司。

标的公司通润达股东会已作出决议，同意产业基金将其所持通润达 47.63%

的股权转让给上市公司。

（二）本次交易尚需履行的审批程序

截至本报告书签署日，尚需履行的审批程序包括：

1、上市公司股东大会审议批准本次交易方案及相关议案；

2、中国证监会核准本次交易；

上述同意或核准事宜均为本次交易的前提条件，能否取得相关的同意或核准，

以及最终取得同意和核准的时间，均存在不确定性。

四、上市公司发行股份购买非现金资产的审计、评估情况

上市公司本次发行股份用于购买的资产为产业基金持有的富润达 49.48%股

权、通润达 47.63%股权。

富润达、通润达按照特殊目的编制基础编制了截至审计基准日最近两年及一